Publicado no D.O.E. de:

 09/06/2022

Seção I - página:

 268

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PADRE CARLOS LEÔNCIO DA SILVA –

LORENA

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 240/11/2022 – PROCESSO Nº 2022/16499

EDITAL DE RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA

AUTODECLARAÇÃO E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL PADRE CARLOS LEÔNCIO DA

SILVA, da cidade de LORENA, faz saber aos candidatos abaixo relacionados o

resultado da aferição da veracidade da autodeclaração, para os candidatos que se

declararam pretos, pardos ou indígenas e manifestaram interesse em utilizar a pontuação

diferenciada, e CONVOCA os candidatos listados no item 2 deste Edital (candidatos

selecionados para a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do

tema e da realização da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

PADRE CARLOS LEÔNCIO DA SILVA, situada na AVENIDA DOUTOR

EPITÁCIO SANTIAGO, 199 – BAIRRO: CENTRO

Ao candidato que vier a ser eliminado do Processo Seletivo Simplificado em virtude da

constatação da falsidade da autodeclaração (ou seja, que constar da lista 1, letra B deste

Edital (CANDIDATOS NÃO ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA) é

facultado, no prazo de 7 (sete) dias, opor pedido de reconsideração, conforme

orientações previstas no Capítulo VII do Edital de Abertura de Inscrições.

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

4463 – Operações Imobiliárias II(Transações Imobiliárias )

1. RESULTADO DA AFERIÇÃO DA VERACIDADE DA AUTODECLARAÇÃO

A) CANDIDATOS ENQUADRADOS NA CONDIÇÃO DECLARADA

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF

1/ SILVIA CRISTINA MACIEL VIEIRA / 179596238 / 06405683869

4/ SAMIRA CAROLINA DE OLIVEIRA PEREIRA / 35082057–0 / 32826905848

B) CANDIDATO(S) NÃO ENQUADRADO(S) NA CONDIÇÃO DECLARADA:

Nº de Inscrição / RG / CPF

5/46.216.514–0/39194490880

2. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

1/ SILVIA CRISTINA MACIEL VIEIRA / 179596238 / 06405683869 / 26,18

7/ LUIZ CLAUDIO DE MOURA / 15700610–4 / 05042298851 / 22,00

6/ RAFAEL DE MELLO RODRIGUES / 46860650–6 / 34418817883 / 21,75

8/ ANA PAULA FERREIRA BENFICA / 47365884–7 / 39065347828 / 12,38

9/ WALCYR ANTONIO DE SOUZA JUNIOR / 305005479 / 28855686828 / 7,25

4/ SAMIRA CAROLINA DE OLIVEIRA PEREIRA / 35082057–0 / 32826905848 /

2,00

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

Tema 1: Avaliação de bens imóveis: ? fatores que Influenciam a avaliação; ? processo

de avaliação; ? parecer técnico de Avaliação (PTAM).

Tema 2: Administração de bens imóveis: • Conceitos; • Contrato de prestação de

serviços; • Documentação para contrato de locação; • Recebimento; • Notificação; •

Vistorias.

Tema 3: Bairros: • Origem; • Formação: ? caracterização socioeconômica da cidade e

sua potencialidade imobiliária.

Duração máxima da aula: 10 minutos

Data: 20/06/2022

Horário: 15h30

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).